



DODATOK Č. 1 k ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU Č. IROP-Z-302071B XK5-73-87 zo dňa 11.11.2022

(ďalej len „*Dodatok*“)

uzavretý podľa § 269 odsek 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“), podľa § 25 zákona č. 292/2014 Z. z. o príspevku poskytovanom z európskych štrukturálnych a investičných fondov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len ako „zákon o príspevku z EŠIF“) a podľa § 20 odsek 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o rozpočtových pravidlách“) medzi:

Poskytovateľom

názov: Ministerstvo investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie Slovenskej republiky
sídlo: Pribinova 4195/25, 811 09 Bratislava, Slovenská republika
IČO: 50349287
konajúci: Richard Raši, minister
v zastúpení Mgr. Adriana Červeňová, na základe Plnomocenstva
č. z. 032793/2024 zo dňa 21.3.2024

(ďalej len „**Poskytovateľ**“)

a

Prijímateľom

názov: Mestská časť Bratislava – Karlova Ves
sídlo: Námestie sv. Františka 8, 842 62 Bratislava
IČO: 00603520
konajúci: Dana Čahojová, starostka

(ďalej len „**Prijímateľ**“)

(Poskytovateľ a Prijímateľ sa pre účely tohto Dodatku označujú ďalej spoločne aj ako „**Zmluvné strany**“ alebo jednotlivo „**Zmluvná strana**“)

Čl. 1

Úvodné ustanovenie

- 1.1 Zmluvné strany uzatvorili dňa 11.11.2022 Zmluvu o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. IROP-Z-302071B XK5-73-87 (ďalej len „*Zmluva o poskytnutí NFP*“), ktorej predmetom bola úprava zmluvných podmienok, práv a povinností medzi Poskytovateľom a Prijímateľom pri poskytnutí nenávratného finančného príspevku zo strany Poskytovateľa Prijímateľovi na realizáciu aktivít projektu, ktorý je predmetom schválenej žiadosti o NFP.

1.2 Na základe dohody zmluvných strán sa mení Zmluva o poskytnutí NFP, a to spôsobom a v rozsahu v zmysle Čl. 2 tohto Dodatku.

Čl. 2

Predmet Dodatku

2.1 Zmluva o poskytnutí NFP uzatvorená medzi Prijímateľom a Poskytovateľom sa v zmysle tohto Dodatku mení nasledovne:

2.1.1 Predmet podpory NFP tvoriaci Prílohu č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP sa v celom rozsahu ruší a sa nahrádza aktualizovaným Predmetom podpory NFP, ktorý tvorí prílohu č. 2 tohto Dodatku, na základe akceptácie výsledku verejného obstarávania.

2.1.2 Rozpočet projektu tvoriaci Prílohu č. 3 Zmluvy o poskytnutí NFP sa v celom rozsahu ruší a sa nahrádza aktualizovaným Rozpočtom projektu, ktorý tvorí prílohu č. 3 tohto Dodatku, na základe akceptácie výsledku verejného obstarávania.

3. VÝDAVKY PROJEKTU A NFP

3.1 Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:

- a) neuplatňuje sa,
- b) Celkové oprávnené výdavky na Realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu 242 157,26 EUR (slovom dvestoštyridsaťdvatisíc stopäťdesiatšedem eur, dvadsaťšesť centov),
- c) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi NFP vo výške 230 049,40 EUR (slovom: dvestotridsaťtisíc štyridsaťdeväť eur, štyridsať centov), čo predstavuje 95 % (slovom: deväťdesiatpäť percent) z Celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu podľa odseku 3.1. písmeno b) tohto článku zmluvy,
- d) Prijímateľ vyhlasuje, že:
 - (i) má zabezpečené zdroje financovania Projektu vo výške 5 % (slovom: päť percent), čo predstavuje sumu 12 107,86 EUR (slovom: dvanásťtisíc stosedem eur, osemdesiatšesť centov) z Celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu podľa odseku 3.1. písmeno b) tohto článku zmluvy a
 - (ii) zabezpečí zdroje financovania na úhradu všetkých Neoprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu, ktoré vzniknú v priebehu Realizácie aktivít Projektu a budú nevyhnutné na dosiahnutie cieľa Projektu v zmysle Zmluvy o poskytnutí NFP.

3.2 Výška NFP uvedená v odseku 3.1. písmeno c) tohto článku zmluvy nesmie byť prekročená. Výnimkou je, ak k prekročeniu dôjde z technických dôvodov na strane Poskytovateľa, v dôsledku ktorých môže byť odchýlka vo výške NFP maximálne 0,01% z NFP z výšky NFP uvedenej v odseku 3.1 písmeno c) tohto článku. Prijímateľ súčasne berie na vedomie, že výška NFP na úhradu časti Oprávnených výdavkov, ktorá bude skutočne uhradená Prijímateľovi

závisí od výsledkov Prijímateľom vykonaného obstarávania služieb, tovarov a stavebných prác a z neho vyplývajúcej úpravy rozpočtu Projektu, od posúdenia výšky jednotlivých výdavkov s ohľadom na pravidlá posudzovania hospodárnosti, efektívnosti, účelnosti a účinnosti výdavkov, ako aj od splnenia ostatných podmienok uvedených v Zmluve o poskytnutí NFP, vrátane podmienok oprávnenosti výdavkov podľa článku 14 VZP.

3.3 Poskytovateľ poskytuje NFP Prijímateľovi výlučne v súvislosti s Realizáciou aktivít Projektu za splnenia podmienok stanovených:

- a) Zmluvou o poskytnutí NFP,
- b) právnymi predpismi SR,
- c) priamo aplikovateľnými (majúcimi priamu účinnosť) právnymi predpismi a aktmi Európskej únie zverejnenými v Úradnom vestníku EÚ;
- d) Systémom riadenia EŠIF a Systémom finančného riadenia a dokumentmi vydanými na ich základe, ak boli Zverejnené,
- e) schváleným Integrovaným regionálnym operačným programom, príslušnou schémou pomoci, ak sa v rámci Výzvy uplatňuje, Výzvou a jej prílohami, vrátane podkladov pre vypracovanie a predkladanie žiadostí o NFP, ak boli tieto podklady Zverejnené,
- f) Právnymi dokumentmi vydanými oprávnenými osobami, z ktorých pre Prijímateľa vyplývajú práva a povinnosti v súvislosti s plnením Zmluvy o poskytnutí NFP, ak boli tieto dokumenty Zverejnené.

3.4. Prijímateľ sa zaväzuje použiť NFP výlučne na úhradu Oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu a za splnenia podmienok stanovených v Zmluve o poskytnutí NFP a v právnych predpisoch, aktoch alebo dokumentoch uvedených v písmenách b) až f) odseku 3.3 tohto článku a vyplývajúcich zo Schválenej žiadosti o NFP.

3.5. Prijímateľ sa zaväzuje, že nebude požadovať dotáciu, príspevok, grant alebo inú formu pomoci na Realizáciu aktivít Projektu, na ktorú je poskytovaný NFP v zmysle tejto zmluvy a ktorá by predstavovala dvojité financovanie alebo spolufinancovanie tých istých výdavkov zo zdrojov iných rozpočtových kapitol štátneho rozpočtu SR, štátnych fondov, z iných verejných zdrojov alebo zdrojov EÚ. Prijímateľ je povinný dodržať pravidlá týkajúce sa zákazu kumulácie pomoci uvedené vo Výzve a v právnych aktoch EÚ a pravidlá krížového financovania uvedené v kapitole 3.5.3 Systému riadenia EŠIF. V prípade porušenia uvedených povinností je Poskytovateľ oprávnený žiadať od Prijímateľa vrátenie NFP alebo jeho časti a Prijímateľ je povinný vrátiť NFP alebo jeho časť v súlade s článkom 10 VZP.

3.6. Prijímateľ berie na vedomie, že NFP, a to aj každá jeho časť je finančným prostriedkom vyplateným zo štátneho rozpočtu SR. Na kontrolu a audit použitia týchto finančných prostriedkov, ukladanie a vymáhanie sankcií za porušenie finančnej disciplíny sa vzťahuje režim upravený v Zmluve o poskytnutí NFP, v právnych predpisoch SR a v právnych aktoch EÚ (najmä v zákone o príspevku z EŠIF, v zákone o rozpočtových pravidlách a v zákone o finančnej kontrole a audite). Prijímateľ sa súčasne zaväzuje počas platnosti a účinnosti Zmluvy o poskytnutí NFP dodržiavať všetky predpisy a Právne dokumenty uvedené v odseku 3.3 tohto článku.

3.7. Ustanovením odseku 3.1 tohto článku nie je dotknuté právo Poskytovateľa alebo iného oprávneného orgánu (certifikačný orgán, orgán auditu) vykonať finančnú opravu v zmysle článku 143 všeobecného nariadenia.

3.8. Neuplatňuje sa.

- 3.9. *Vzhľadom na charakter Aktivít, ktoré sú obsahom Projektu a v súlade s podmienkami poskytnutia príspevku stanovenými vo Výzve, poskytnutie NFP podľa Zmluvy o poskytnutí NFP nepodlieha uplatňovaniu pravidiel štátnej pomoci. Ak Prijímateľ zmení charakter Aktivít alebo bude v rámci Projektu alebo v súvislosti s ním vykonávať akékoľvek úkony, v dôsledku ktorých by sa pravidlá týkajúce sa štátnej pomoci stali uplatniteľnými na Projekt, je povinný vrátiť alebo vymôcť vrátenie tejto štátnej pomoci poskytnutej v rozpore s uplatniteľnými pravidlami vyplývajúcimi z právnych predpisov SR a právnych aktov EÚ, spolu s úrokmi vo výške, v lehotách a spôsobom vyplývajúcim z príslušných právnych predpisov SR a právnych aktov EÚ. Prijímateľ je súčasne povinný vrátiť NFP alebo jeho časť v dôsledku porušenia povinnosti podľa druhej vety tohto odseku v súlade s článkom 10 VZP. Povinnosti Prijímateľa uvedené v článku 6 odsek 5 VZP nie sú týmto ustanovením dotknuté.*

Čl. 3

Záverečné ustanovenia

- 3.1 Dodatok nadobúda platnosť dňom neskoršieho podpisu zmluvných strán a účinnosť v súlade s § 47a Občianskeho zákonníka nadobúda kalendárnym dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv. Ak Poskytovateľ aj Prijímateľ sú obaja povinnými osobami podľa zákona č. 211/2000 Z. z. v takom prípade pre nadobudnutie účinnosti Dodatku je rozhodujúce zverejnenie Dodatku Poskytovateľom. Zmluvné strany sa dohodli, že prvé zverejnenie Dodatku zabezpečí Poskytovateľ a o dátume zverejnenia Dodatku informuje Prijímateľa. Ustanovenia o nadobudnutí platnosti a účinnosti podľa tohto odseku sa rovnako vzťahujú aj na uzavretie každého ďalšieho dodatku k Zmluve o poskytnutí NFP.
- 3.2 Dodatok je vyhotovený v 2 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 1 rovnopis dostane Poskytovateľ. Dohoda Zmluvných strán k počtu rovnopisov sa neuplatní v prípade, ak k uzavretiu Dodatku dochádza elektronicky s kvalifikovaným elektronickým podpisom.
- 3.3 Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o poskytnutí NFP. Zmluvné strany sa osobitne dohodli, že zmeny Zmluvy o poskytnutí NFP, ktoré boli vykonané pred účinnosťou tohto dodatku a ktoré fakticky spĺňajú podmienky uvedené v článku 6 zmluvy podľa jeho nového znenia vyplývajúceho z tohto dodatku, sa považujú za vykonané v súlade so Zmluvou o poskytnutí NFP, v dôsledku čoho vyvolávajú právne účinky aj vo vzťahu k oprávnenosti výdavkov podľa článku 6 ods. 6.11 zmluvy.
- 3.4 Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením Dodatku v jeho plnom rozsahu vrátane príloh v Centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.
- 3.5 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Dodatku dôsledne prečítali, jej obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné, nepodpísali Dodatok v núdzi ani za nápadne nevýhodných

podmienok, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu Dodatku a na znak súhlasu ju podpísali.

Prílohy:

Príloha č. 2	Predmet podpory NFP
Príloha č. 3	Rozpočet projektu

Za Poskytovateľa v zastúpení v Bratislave, dňa: (v elektronickom podpise)

Podpis:

Mgr. Adriana Červeňová, generálna riaditeľka sekcie implementácie Programu Slovensko
(podpísané elektronicky podľa zákona o e-Governmente)

Za Prijímateľa v Bratislave, dňa: (v elektronickom podpise)

Podpis:

Dana Čahojová, starostka mestskej časti Bratislava – Karlova Ves
(podpísané elektronicky podľa zákona o e-Governmente)

PREDMET PODPORY NFP

Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

1. Všeobecné informácie o projekte

Názov projektu:	Kaskády - modelové pilotné riešenie zrážkových vôd na verejnom priestranstve (3.etapa)
Kód projektu:	302071B XK5
Kód ŽoNFP:	NFP302070B XK5
Operačný program:	302000 - Integrovaný regionálny operačný program
Spolufinancovaný z:	Európsky fond regionálneho rozvoja
Prioritná os:	302070 - 7. REACT-EU
Konkrétny cieľ:	302070030 - 7.3 Zlepšenie environmentálnych aspektov v mestách a mestských oblastiach
Kategórie regiónov:	

Kategorizácia za Konkrétne ciele

Konkrétny cieľ:	302070030 - 7.3 Zlepšenie environmentálnych aspektov v mestách a mestských oblastiach
Oblasť intervencie:	085 - Ochrana a posilnenie biodiverzity, ochrana prírody a zelená infraštruktúra
Hospodárska činnosť:	22 - Činnosti súvisiace so životným prostredím a zmenou klímy

2. Financovanie projektu

Forma financovania:	Zálohové platenie	Banka	Platnosť od	Platnosť do
	Prima banka Slovensko, a.s.	21. 10. 2010	31. 12. 2028	
	Predfinancovanie	Banka	Platnosť od	Platnosť do
	Prima banka Slovensko, a.s.	21. 10. 2010	31. 12. 2028	
	Refundácia	Banka	Platnosť od	Platnosť do
	Prima banka Slovensko, a.s.	21. 10. 2010	31. 12. 2028	

3.A Miesto realizácie projektu

P.č.	Štát	Región (NUTS II)	Vyšší územný celok (NUTS III)	Okres (NUTS IV)	Obec
1.	Slovensko	Bratislavský kraj	Bratislavský kraj	Bratislava IV	Bratislava - mestská časť Karlova Ves
Poznámka k miestu realizácie č. 1: Projektom sú dotknuté pozemky parcelné č. 1426/453, 1426/725, 1426/726, 1426/727, 1426/729 registra "C" v k. ú. Karlova Ves evidované vo vlastníctve Hlavného mesta SR Bratislavy a v správe Mestskej časti Bratislava - Karlova Ves tj v zmysle PD stavby "Kaskády – modelové pilotné riešenie zrážkových vôd na verejnom priestranstve (SO 03 Vodozadržné opatrenia 3.etapa)" z 02/2021 spracovanej pre mestskú časť Bratislava - Karlova Ves od Vodaless, s.r.o., Zvolen - projektant: Ing. František Háber , spracovatelia: Ing. Miroslav Hrib, PhD. , Ing. Juraj Hrib, Ing. Ladislav Hudák					

3.B Miesto realizácie projektu mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

4. Popis cieľovej skupiny

Cieľová skupina (relevantné v prípade projektov spolufinancovaných z prostriedkov ESF)

Nevzťahuje sa

5. Aktivity projektu

Celková dĺžka realizácie hlavných aktivít projektu (v mesiacoch):	22
Začiatok realizácie hlavných aktivít projektu (začiatok realizácie prvej hlavnej aktivity):	2.2022
Ukončenie realizácie hlavných aktivít projektu (koniec realizácie poslednej hlavnej aktivity alebo viacerých aktivít, ak sa ich realizácia ukončuje v rovnaký čas):	11.2023

5.1 Aktivity projektu realizované v oprávnenom území OP

Subjekt:	MESTSKÁ ČASŤ BRATISLAVA – KARLOVA VES	Identifikátor (IČO):	00603520
-----------------	---------------------------------------	-----------------------------	----------

Hlavné aktivity projektu

1. 302BXX500002 - SO 03 Vodozadržné opatrenia 3.etapa

Podporné aktivity projektu

Podporné aktivity:	Podporné aktivity
Popis podporných aktivít:	projektový manažér finančný manažér
Priradenie ku konkrétnemu cieľu:	302070030 - 7.3 Zlepšenie environmentálnych aspektov v mestách a mestských oblastiach

5.2 Aktivity projektu realizované mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

6. Merateľné ukazovatele projektu

6.1 Príspevok aktivít k merateľným ukazovateľom projektu

Kód:	P0066	Merná jednotka:	m3
Merateľný ukazovateľ:	Kapacita na zadržanie dažďovej vody v sídlach	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	44,6000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	MESTSKÁ ČASŤ BRATISLAVA – KARLOVA VES	Identifikátor (IČO):	00603520
Konkrétny cieľ:	302070030 - 7.3 Zlepšenie environmentálnych aspektov v mestách a mestských oblastiach		
Typ aktivity:	302070030U172 - F. UMR_Zavedenie osobitných zberných systémov na odpadovú a dažďovú vodu		
Hlavné aktivity projektu:	302BXX500002 - SO 03 Vodozadržné opatrenia 3.etapa	Cieľová hodnota	44,6

6.2 Prehľad merateľných ukazovateľov projektu

Kód	Názov	Merná jednotka	Celková cieľová hodnota	Príznak rizika	Relevancia k HP	Typ závislosti ukazovateľa
P0066	Kapacita na zadržanie dažďovej vody v sídlach	m3	44,6000	Nie	UR	Súčet

7. Iné údaje na úrovni projektu

Nezaevidované

8. Rozpočet projektu

8.1 Rozpočet prijímateľa

Subjekt:	MESTSKÁ ČASŤ BRATISLAVA – KARLOVA VES	Identifikátor (IČO):	00603520
		Výška oprávnených výdavkov:	242 157,26 €

Priame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov		
Konkrétny cieľ:	302070030 - 7.3 Zlepšenie environmentálnych aspektov v mestách a mestských oblastiach			242 157,26 €
Typ aktivity:	302070030U172 - F. UMR_Zavedenie osobitných zberných systémov na odpadovú a dažďovú vodu			242 157,26 €
Hlavné aktivity projektu:	1. 302B XK500002 - SO 03 Vodozádržné opatrenia 3.etapa			242 157,26 €
Oprávnený výdavok				
Skupina výdavku:	1.1 - 021 - Stavby Poznámka: Kaskády - modelové pilotné riešenie zrážkových vôd na verejnom priestranstve			242 157,26 €
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma
Podpoložka výdavku:	1.1.1 - Kaskády SO 03 Vodozádržné opatrenia 3.etapa (stavebné práce podľa stav. rozpočtu od projektanta z 02.2022)	komplet	1	240 477,26 €
	1.1.2 - PD - doplnenie a aktualizácia ku 3. etape Kaskád od projektanta tj 6 paré z 02-2022 (po skúsenostiach z realiz. s 1.a 2.etapou v r.2021)	ks	1	1 680,00 €

Nepriame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov		
Konkrétny cieľ:	302070030 - 7.3 Zlepšenie environmentálnych aspektov v mestách a mestských oblastiach			0,00 €
Podporné aktivity:	1. 302B XK5P0001 - Podporné aktivity			0,00 €
Oprávnený výdavok				
Skupina výdavku:	1.1 - 521 - Mzdové výdavky Poznámka: projektový a finančný manažment projektu			0,00 €
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma
Podpoložka výdavku:	1.1.1 - projektový manažér (18 mesiacov x 18 hodín mesačne)	hodina	0	0,00 €
	1.1.2 - finančný manažér (18 mesiacov x 10 hodín mesačne)	hodina	0	0,00 €

8.2 Rozpočty partnerov

Nevzťahuje sa

8.3 Zazmluvnená výška NFP

Celková výška oprávnených výdavkov:	242 157,26 €
Celková výška oprávnených výdavkov pre projekty generujúce príjem:	0,00 €
Percento spolufinancovania zo zdrojov EÚ a ŠR:	95,0000 %
Výška nenávratného finančného príspevku:	230 049,40 €
Výška spolufinancovania z vlastných zdrojov prijímateľa:	12 107,86 €

Podrobný položkový rozpočet (v EUR)

Názov žiadateľa	Mestská časť Bratislava - Karlova Ves
Názov projektu	Kaskády - modelové pilotné riešenie zrážkových vôd na verejnom priestranstve (3.etapa)
Prioritná os	Prioritná os 7 - REACT-EÚ
Špecifický cieľ	7.3 Zlepšenie environmentálnych aspektov v mestách a mestských oblastiach

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
Hlavná aktivita č. 1		SO 03 Vodozadržné opatrenia 3.etapa						
	3.1 Mokradňový záhon	021 Stavby						
1.	Odstránenie ornice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m3	021 Stavby	m3	55,650	1,23	68,45	68,45	0,00
2.	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3	021 Stavby	m3	37,050	12,31	456,09	456,09	0,00
3.	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Príplatok za lepivosť horniny 3	021 Stavby	m3	11,115	1,00	11,12	11,12	0,00
4.	Výkop nezapaženej jamy v hornine 4, do 100 m3	021 Stavby	m3	12,350	17,50	216,13	216,13	0,00
5.	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Príplatok za lepivosť horniny 4	021 Stavby	m3	3,705	1,95	7,22	7,22	0,00
6.	Výkop nezapaženej jamy v hornine 5, do 100 m3	021 Stavby	m3	12,350	26,38	325,79	325,79	0,00
7.	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť nad 50 do 500 m	021 Stavby	m3	37,100	2,28	84,59	84,59	0,00
8.	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m3	37,050	4,92	182,29	182,29	0,00
9.	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	021 Stavby	m3	1 000,350	0,49	490,17	490,17	0,00
10.	Dovoz zeminy zo vzdialenosti 30 km	021 Stavby	m3	35,000	34,15	1 195,25	1 195,25	0,00
11.	Zemina na založenie trávnikau - nákup	021 Stavby	m3	35,000	16,05	561,75	561,75	0,00
12.	Depónium -Uloženie sypaniny do násypu súdržnej horniny s mierou zhutnenia podľa Proctor-Standard na 95 %	021 Stavby	m3	40,300	1,68	67,70	67,70	0,00
13.	Zásyp sypaninou bez zhutnenia jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	021 Stavby	m3	9,275	1,71	15,86	15,86	0,00

14.	štrkový mulč	021 Stavby	t	18,550	25,55	473,95	473,95	0,00
15.	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	021 Stavby	m3	0,780	17,90	13,96	13,96	0,00
16.	Štrkopiesok frakcia 0-22 mm	021 Stavby	t	1,404	31,02	43,55	43,55	0,00
17.	Depónium-Založenie trávniku lúčneho výšvom na svahu nad 1:5 do 1:2	021 Stavby	m2	350,000	0,64	224,00	224,00	0,00
18.	Osívá tráv - výber trávových semien	021 Stavby	kg	10,815	8,67	93,77	93,77	0,00
19.	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 50-100mm v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m2	185,500	1,08	200,34	200,34	0,00
20.	Výsadba kvetín do pripravovanej pôdy so zaliatím s jednoduchými koreňami trvaliek	021 Stavby	ks	360,000	0,22	79,20	79,20	0,00
21.	Trvalky	021 Stavby	ks	360,000	4,65	1 674,00	1 674,00	0,00
22.	Výsadba rastlín balom v rovine alebo na svahu do 1:5, priemer balu nad 100 do 200 mm	021 Stavby	ks	70,000	1,96	137,20	137,20	0,00
23.	Vodné rastliny, CO 2l	021 Stavby	ks	70,000	5,58	390,60	390,60	0,00
24.	Výsadba dreviny s balom v rovine alebo na svahu do 1:5, priemer balu nad 200 do 300 mm	021 Stavby	ks	20,000	3,33	66,60	66,60	0,00
25.	Okrasný krík	021 Stavby	ks	20,000	14,55	291,00	291,00	0,00
26.	Výsadba dreviny s balom v rovine alebo na svahu do 1:5, priemer balu nad 600 do 800 mm	021 Stavby	ks	1,000	44,16	44,16	44,16	0,00
27.	Drevina - odvod kmeňa 14/16 cm, výška 2 m, s obalom	021 Stavby	ks	1,000	306,41	306,41	306,41	0,00
28.	Výsadba dreviny s balom v rovine alebo na svahu do 1:5, priemer balu nad 800 do 1000 mm	021 Stavby	ks	4,000	78,67	314,68	314,68	0,00
29.	Drevina , výška 4 m, s obalom, obvod kmeňa 14/16 cm	021 Stavby	ks	4,000	83,32	333,28	333,28	0,00
30.	Zakotvenie dreviny trom a viac kolmi pri priemere kolov do 100 mm pri dĺžke kolov do 2 m do 3 m	021 Stavby	ks	5,000	12,84	64,20	64,20	0,00
31.	Tyč ihličňanová tr. 1, hrúbka 6-7 cm, dĺžky 6 m a viac bez kôry	021 Stavby	ks	7,500	2,69	20,18	20,18	0,00
32.	Položenie mulčovacej kôry na svahu nad 1:2 do 1:1	021 Stavby	m2	215,500	2,83	609,87	609,87	0,00
33.	Mulčovacia kôra	021 Stavby	l	7 650,250	0,24	1 836,06	1 836,06	0,00
34.	Výplň substrátom	021 Stavby	m3	46,200	6,00	277,20	277,20	0,00
35.	Záhradnícky substrát	021 Stavby	m3	46,200	24,36	1 125,43	1 125,43	0,00
36.	Pôdny vodozadržný stimulátor, dodávka a aplikácia	021 Stavby	kg	46,000	17,72	815,12	815,12	0,00

37.	Položenie bentonitovej rohože na upravenom povrchu sklon nad 1 : 2,5 do 1 : 1, šírky do 6 m	021 Stavby	m2	18,000	2,57	46,26	46,26	0,00
38.	Geosyntetická tesniaca rohož GBZL ,4600g/m2	021 Stavby	m2	20,700	4,73	97,91	97,91	0,00
39.	Podklad zo štrkopiesku, hr. do 50 mm	021 Stavby	m2	202,880	2,25	456,48	456,48	0,00
40.	Položenie podkladovej vrstvy z geotextílie s prekrytím pásov 150 mm	021 Stavby	m2	114,880	5,26	604,27	604,27	0,00
41.	Tkanina jutová z prírodných materiálov - 100 g/m2, šírky 1 m	021 Stavby	m	126,368	1,24	156,70	156,70	0,00
42.	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku(frakcia 0-8 mm) s rozprestretím, vlhčením a zhutnením, po zhutnení hr. 100 mm	021 Stavby	m2	26,250	3,77	98,96	98,96	0,00
43.	Podklad zo štrkodrviny(frakcia 0-32 mm) s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 100 mm	021 Stavby	m2	26,250	4,16	109,20	109,20	0,00
44.	Montáž kanalizačného PP potrubia hladkého plnostenného SN 8 DN 200	021 Stavby	m	6,000	1,03	6,18	6,18	0,00
45.	Rúra hladká PP pre gravitačnú kanalizáciu DN 200, SN 8, dl. 1 m	021 Stavby	ks	6,000	35,67	214,02	214,02	0,00
46.	Búranie konštrukcií z dielcov prefabrikovaných betónových a železobetónových - 2,44700t	021 Stavby	m3	24,700	207,65	5 128,96	5 128,96	0,00
47.	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	60,441	14,83	896,34	896,34	0,00
48.	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	1 752,789	0,48	841,34	841,34	0,00
49.	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	021 Stavby	t	60,441	38,00	2 296,76	2 296,76	0,00
50.	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné - zemina	021 Stavby	t	74,100	57,00	4 223,70	4 223,70	0,00
51.	Presun hmôt pre hydromeliorácie- sanácia územia akéhokoľvek rozsahu	021 Stavby	t	62,717	9,18	575,74	575,74	0,00
	3.2 Podzemná akumulačná nádrž	021 Stavby						
52.	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	021 Stavby	m3	34,983	7,21	252,23	252,23	0,00

53.	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepiivosť horniny 3	021 Stavby	m3	10,495	1,12	11,75	11,75	0,00
54.	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 4, do 100 m3	021 Stavby	m3	11,661	13,76	160,46	160,46	0,00
55.	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok za lepiivosť horniny 4	021 Stavby	m3	3,498	1,39	4,86	4,86	0,00
56.	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 5, do 100 m3	021 Stavby	m3	11,661	20,67	241,03	241,03	0,00
57.	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	021 Stavby	m3	20,500	33,96	696,18	696,18	0,00
58.	Príplatok k cene za lepiivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapážených i nezapažených s	021 Stavby	m3	6,150	9,61	59,10	59,10	0,00
59.	Pázenie stien bez rozopretia alebo vzopretia, príložné	021 Stavby	m2	29,900	4,28	127,97	127,97	0,00
60.	Odstránenie pázenia stien príložné hĺbky do 4 m	021 Stavby	m2	29,900	1,27	37,97	37,97	0,00
61.	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m3	55,483	4,92	272,98	272,98	0,00
62.	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	021 Stavby	m3	1 498,041	0,49	734,04	734,04	0,00
63.	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	021 Stavby	m3	10,660	17,87	190,49	190,49	0,00
64.	Štrkopiesok frakcia 0-22 mm	021 Stavby	t	19,188	14,65	281,10	281,10	0,00
65.	Obsyp objektov sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	021 Stavby	m3	27,830	26,64	741,39	741,39	0,00
66.	Štrkopiesok frakcia 8-16 mm	021 Stavby	t	50,094	15,79	790,98	790,98	0,00
67.	Založenie trávniku lúčneho výsevom na svahu nad 1:5 do 1:2	021 Stavby	m2	70,900	0,64	45,38	45,38	0,00
68.	Osivá tráv - výber trávových semien	021 Stavby	kg	2,191	8,67	19,00	19,00	0,00
69.	Rozprestretie ornice na svahu do sklonu 1:5, plocha do 500 m3, hr. do 200 mm	021 Stavby	m2	70,900	3,85	272,97	272,97	0,00
70.	Zemina pre terénne úpravy ornica	021 Stavby	t	28,360	20,38	577,98	577,98	0,00
71.	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku frakcia 8/16,s rozprestretím, vlhčením a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	021 Stavby	m2	29,900	7,25	216,78	216,78	0,00

72.	Montáž čerpadlá, filtračnej sady	021 Stavby	ks	2,000	29,98	59,96	59,96	0,00
73.	Filtračná sada (filtračný kôš, kovové uchytanie a retiazky, bezpečnostný prepadsifón, ochranná mriežka proti hľadavcom)	021 Stavby	ks	2,000	34,50	69,00	69,00	0,00
74.	Technická sada (Ponorné a sacie čerpadlo :Příkon, 0,75 kW, tlak -4,2 barov, prietok 80l /min., prípojka na vodu, PE tlakové potrubie 10 m, automatický spínač pri poklese tlaku vody)	021 Stavby	ks	2,000	619,70	1 239,40	1 239,40	0,00
75.	Automatické ponorné čerpadlo, príkon 5,1 kW, prietok 95 m3/hod., výtlak 17,5m	021 Stavby	ks	1,000	432,45	432,45	432,45	0,00
76.	Ukazovateľ výšky hladiny	021 Stavby	ks	1,000	116,20	116,20	116,20	0,00
77.	Sacia hadica s jemným nasávacím filtrom 15m,	021 Stavby	ks	1,000	93,72	93,72	93,72	0,00
78.	Montáž kanalizačného PP potrubia hladkého plnostenného SN 8 DN 150	021 Stavby	m	63,000	0,90	56,70	56,70	0,00
79.	Rúra hladká PP pre gravitačnú kanalizáciu DN 160, SN 8, dĺ. 5 m	021 Stavby	ks	11,000	93,64	1 030,04	1 030,04	0,00
80.	Rúra hladká PP pre gravitačnú kanalizáciu DN 160, SN 8, dĺ. 1 m	021 Stavby	ks	8,000	22,18	177,44	177,44	0,00
81.	Montáž kanalizačného PP potrubia hladkého plnostenného SN 8 DN 200	021 Stavby	m	6,000	1,03	6,18	6,18	0,00
82.	Rúra hladká PP pre gravitačnú kanalizáciu DN 200, SN 8, dĺ. 5 m	021 Stavby	ks	1,000	149,58	149,58	149,58	0,00
83.	Rúra hladká PP pre gravitačnú kanalizáciu DN 200, SN 8, dĺ. 1 m	021 Stavby	ks	1,000	35,67	35,67	35,67	0,00
84.	Montáž kanalizačného PP potrubia hladkého plnostenného SN 8 DN 250	021 Stavby	m	61,000	1,10	67,10	67,10	0,00
85.	Rúra hladká PP pre gravitačnú kanalizáciu DN 250, SN 8, dĺ. 6 m	021 Stavby	ks	10,000	268,49	2 684,90	2 684,90	0,00
86.	Rúra hladká PP pre gravitačnú kanalizáciu DN 250, SN 8, dĺ. 1 m	021 Stavby	ks	1,000	55,93	55,93	55,93	0,00
87.	Osadenie polyetylénového zásobníka na dažďovú vodu 2000L	021 Stavby	ks	2,000	42,95	85,90	85,90	0,00
88.	Nadzemný zásobník na dažďovú vodu, objem 2m3,	021 Stavby	ks	2,000	336,60	673,20	673,20	0,00

89.	Osadenie polyetylénového zásobníka na dažďovú vodu 7500l	021 Stavby	ks	2,000	64,58	129,16	129,16	0,00
90.	Podzemná nádrž Platin 7500 l bez poklopu	021 Stavby	ks	2,000	4 337,72	8 675,44	8 675,44	0,00
91.	Teleskopický poklop Mini	021 Stavby	ks	2,000	93,72	187,44	187,44	0,00
92.	Montáž PP revíznej kanalizačnej šachty priemeru 600 mm do výšky šachty 2 m s plastovým poklopom	021 Stavby	ks	1,000	34,56	34,56	34,56	0,00
93.	Šachtové dno prietochné DN 160x0°-60°, ku kanalizačnej revíznej šachte 600 mm, PP	021 Stavby	ks	1,000	308,80	308,80	308,80	0,00
94.	Vlnovcová šachtová rúra kanalizačná 1000 mm, dĺžka 3,6 m, PP	021 Stavby	ks	1,000	987,76	987,76	987,76	0,00
95.	Plastový poklop tr. zaťaženia A15, 600 mm na šachtové rúry	021 Stavby	ks	1,000	100,51	100,51	100,51	0,00
96.	Tesnenie z PVC k plastovému poklopu tr. zaťaženia A15, 600 mm	021 Stavby	ks	1,000	28,64	28,64	28,64	0,00
97.	Gumové tesnenie šachtovej rúry 600 mm ku kanalizačnej revíznej šachte 600 mm	021 Stavby	ks	1,000	26,76	26,76	26,76	0,00
98.	Búranie konštrukcií z dielcov prefabrikovaných betónových a železobetónových - 2,44700t	021 Stavby	m3	23,322	208,09	4 853,07	4 853,07	0,00
99.	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	57,069	14,83	846,33	846,33	0,00
100.	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	1 655,001	0,48	794,40	794,40	0,00
101.	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	021 Stavby	t	57,069	38,00	2 168,62	2 168,62	0,00
102.	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné - zemina	021 Stavby	t	116,966	57,00	6 667,06	6 667,06	0,00
103.	Presun hmôt pre hydromelióracie-saňacia územia akéhokoľvek rozsahu	021 Stavby	t	111,553	9,18	1 024,06	1 024,06	0,00
104.	montáž odbočnej tvarovky na potrubí z kanalizačných rúr z tvrdého PVC DN 150	021 Stavby	ks	4,000	12,99	51,96	51,96	0,00
105.	Lapač nečistôt samočistiaci	021 Stavby	ks	2,000	12,87	25,74	25,74	0,00
106.	Koleno PVC-U, DN 160x 87° pre hladký, kanalizačný, gravitačný systém	021 Stavby	ks	2,000	8,26	16,52	16,52	0,00
	3.3 Záhradný potôčik	021 Stavby						
107.	Rozoberanie zámkovej dlažby všetkých druhov v ploche do 20 m2, - 0,2600 t	021 Stavby	m2	8,000	4,51	36,08	36,08	0,00

108.	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	021 Stavby	m3	26,544	7,21	191,38	191,38	0,00
109.	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3	021 Stavby	m3	7,963	1,12	8,92	8,92	0,00
110.	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 4, do 100 m3	021 Stavby	m3	8,848	13,76	121,75	121,75	0,00
111.	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok za lepivosť horniny 4	021 Stavby	m3	2,654	1,39	3,69	3,69	0,00
112.	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 5, do 100 m3	021 Stavby	m3	8,848	20,67	182,89	182,89	0,00
113.	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3	021 Stavby	m3	2,106	12,31	25,92	25,92	0,00
114.	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	021 Stavby	m3	21,000	33,96	713,16	713,16	0,00
115.	Príplatok k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovnaním dna v hornine 3	021 Stavby	m3	6,300	9,61	60,54	60,54	0,00
116.	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m3	49,650	4,92	244,28	244,28	0,00
117.	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	021 Stavby	m3	1 439,850	0,49	705,53	705,53	0,00
118.	Uloženie sypaniny do násypu súdržnej horniny s mierou zhutnenia podľa Proctor-Standard na 95 %	021 Stavby	m3	44,240	1,68	74,32	74,32	0,00
119.	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	021 Stavby	m3	10,920	17,87	195,14	195,14	0,00
120.	Štrkopiesok frakcia 0-22 mm	021 Stavby	t	19,656	14,65	287,96	287,96	0,00
121.	Uprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	021 Stavby	m2	110,600	0,48	53,09	53,09	0,00
122.	Uprava pláne v násypoch v hornine 1-4 so zhutnením	021 Stavby	m2	110,600	0,48	53,09	53,09	0,00
123.	Svahovanie trvalých svahov v zárezoch v hornine triedy 1-4	021 Stavby	m2	221,200	1,82	402,58	402,58	0,00
124.	Výsadba kvetín do pripravovanej pôdy so zaliatím s jednoduchými koreňami trvaliek	021 Stavby	ks	400,000	0,22	88,00	88,00	0,00
125.	Trvalky	021 Stavby	ks	400,000	4,65	1 860,00	1 860,00	0,00

126.	Položenie mulčovacej kôry na svahu nad 1:2 do 1:1	021 Stavby	m2	36,000	2,83	101,88	101,88	0,00
127.	Mulčovacia kôra	021 Stavby	l	1 278,000	0,24	306,72	306,72	0,00
128.	Výplň substrátom	021 Stavby	m3	1,600	6,00	9,60	9,60	0,00
129.	Záhradnícky substrát	021 Stavby	m3	1,600	24,36	38,98	38,98	0,00
130.	Pôdny vodozadržný stimulátor, dodávka a aplikácia	021 Stavby	kg	40,000	17,72	708,80	708,80	0,00
131.	Betón základových dosiek, železový (bez výstuže), tr. C 30/37	021 Stavby	m3	0,800	120,44	96,35	96,35	0,00
132.	Debnenie stien základových dosiek, zhotovenie-tradičné	021 Stavby	m2	2,400	17,77	42,65	42,65	0,00
133.	Debnenie stien základových dosiek, odstránenie-tradičné	021 Stavby	m2	2,400	5,29	12,70	12,70	0,00
134.	Výstuž základových dosiek zo zväz. sietí KARI, priemer drôtu 8/8 mm, veľkosť oka 100x100 mm	021 Stavby	m2	16,000	16,34	261,44	261,44	0,00
135.	Položenie bentonitovej rohože na upravenom povrchu sklon nad 1 : 2,5 do 1 : 1, šírky do 6 m	021 Stavby	m2	221,200	2,57	568,48	568,48	0,00
136.	Geosyntetická tesniaca rohož GBZL ,4600g/m2	021 Stavby	m2	254,380	4,73	1 203,22	1 203,22	0,00
137.	Osadenie ložiska elastomerného	021 Stavby	ks	1,000	59,06	59,06	59,06	0,00
138.	Elastomerové vrstvené ložisko 200*200	021 Stavby	ks	1,000	71,55	71,55	71,55	0,00
139.	Tvárnica betónová debniaca šírky 400 mm	021 Stavby	m2	0,500	27,65	13,83	13,83	0,00
140.	Podklad z cementovej malty hr. do 100 mm	021 Stavby	m2	221,200	10,95	2 422,14	2 422,14	0,00
141.	Podklad zo štrkopiesku, hr. do 100 mm	021 Stavby	m2	238,280	2,25	536,13	536,13	0,00
142.	Uloženie kamenných okruhlíkov priemeru DN 125 a DN 63 do cementovej malty	021 Stavby	m2	221,200	17,35	3 837,82	3 837,82	0,00
143.	Kamenné okruhlíky DN 125 a DN 63	021 Stavby	t	16,800	75,98	1 276,46	1 276,46	0,00
144.	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších do 50 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	021 Stavby	m2	8,000	15,38	123,04	123,04	0,00
145.	Montáž kanalizačného PP potrubia hladkého plnostenného SN 8 DN 200	021 Stavby	m	84,000	1,03	86,52	86,52	0,00
146.	Rúra hladká PP pre gravitačnú kanalizáciu DN 200, SN 8, dl. 5 m	021 Stavby	ks	16,000	149,58	2 393,28	2 393,28	0,00
147.	Rúra hladká PP pre gravitačnú kanalizáciu DN 200, SN 8, dl. 1 m	021 Stavby	ks	6,000	35,67	214,02	214,02	0,00

148.	Montáž vodovodného posúvača s osadením zemnej súpravy (bez poklopov) DN 200	021 Stavby	ks	1,000	51,04	51,04	51,04	0,00
149.	Posúvač uzatvárací DN 200, liatinový, PN 16	021 Stavby	ks	1,000	377,74	377,74	377,74	0,00
150.	Osadenie šachty železobetónovej, hmotnosti do 4 t	021 Stavby	ks	1,000	69,31	69,31	69,31	0,00
151.	Vodomerná a armatúrna šachta , lxšxv 1200x900x1500 mm, objem 1,9 m3, železobetónová,	021 Stavby	ks	1,000	648,98	648,98	648,98	0,00
152.	Poklop liatinový ,pochôdný,600x 600 mm	021 Stavby	ks	2,000	158,50	317,00	317,00	0,00
153.	Búranie konštrukcií z dielcov prefabrikovaných betónových a železobetónových - 2,44700t	021 Stavby	m3	17,696	208,09	3 682,36	3 682,36	0,00
154.	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	43,302	14,83	642,17	642,17	0,00
155.	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	1 255,758	0,48	602,76	602,76	0,00
156.	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	021 Stavby	t	43,302	38,00	1 645,48	1 645,48	0,00
157.	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné - zemina	021 Stavby	t	99,300	57,05	5 665,07	5 665,07	0,00
158.	Presun hmôt pre hydromelioračné-saňacia územia akéhokoľvek rozsahu	021 Stavby	t	117,400	9,18	1 077,73	1 077,73	0,00
159.	Montáž guľového uzáveru prírubového DN 32	021 Stavby	ks	3,000	9,54	28,62	28,62	0,00
160.	Guľový uzáver prírubový na vodu nerez, DN 32, dl. 130 mm, tesnenie PTFE	021 Stavby	ks	3,000	397,13	1 191,39	1 191,39	0,00
161.	Montáž posúvača prírubového pre vodu DN 200	021 Stavby	ks	1,000	42,41	42,41	42,41	0,00
162.	Posúvač s prírubami krátky a s laternou pre elektropohon typ E2, z liatiny DN 200, PN 10 na vodu,	021 Stavby	ks	1,000	903,78	903,78	903,78	0,00
163.	Montáž drevený rošt	021 Stavby	m	14,200	6,49	92,16	92,16	0,00
164.	Hranoly zo smrekovca 5x7 cm	021 Stavby	m3	0,055	412,23	22,67	22,67	0,00
	3.4 Závlahy	021 Stavby						
165.	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	021 Stavby	m3	22,860	33,96	776,33	776,33	0,00
166.	Priplatok k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapážených i nezapažených s urovnaním dna v hornine 3	021 Stavby	m3	6,858	9,61	65,91	65,91	0,00
167.	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.4 do 100 m3	021 Stavby	m3	7,620	65,75	501,02	501,02	0,00

168.	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.5 pre akékoľvek množstvo	021 Stavby	m3	7,620	109,32	833,02	833,02	0,00
169.	Dovoz zeminy zo vzdialenosti 30 km	021 Stavby	m3	9,540	34,15	325,79	325,79	0,00
170.	Zemina do záspy - nákup	021 Stavby	m3	9,540	16,05	153,12	153,12	0,00
171.	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	021 Stavby	m3	32,400	17,87	578,99	578,99	0,00
172.	Založenie trávniku lúčneho výsevom na svahu nad 1:2 do 1:1	021 Stavby	m2	118,000	0,91	107,38	107,38	0,00
173.	Osívá tráv - trávové semeno	021 Stavby	kg	3,646	6,87	25,05	25,05	0,00
174.	Montáž potrubia kvapkovej závlahy DN 16	021 Stavby	m	22,500	1,33	29,93	29,93	0,00
175.	Kvapkovacie potrubie bez kompenzácie tlaku dĺžky 100 m, vnútorný priemer 16 mm, prietok 2 l/h, rozostup 330 mm	021 Stavby	m	24,750	1,03	25,49	25,49	0,00
176.	Montáž závlahy DN 32	021 Stavby	m	295,000	0,58	171,10	171,10	0,00
177.	Rúra LDPE 32x3,0, materiál: PE	021 Stavby	m	324,087	3,26	1 056,52	1 056,52	0,00
178.	Montáž navrtávacích pásov, k rozvodným potrubiam zavlažovacích systémov	021 Stavby	ks	28,000	1,77	49,56	49,56	0,00
179.	Pás navrtávací PN10 na PE potrubie 32x1/2"	021 Stavby	ks	28,000	1,15	32,20	32,20	0,00
180.	Montáž trysky pre statické postrekovače	021 Stavby	ks	35,000	2,24	78,40	78,40	0,00
181.	Tryska na závlahy	021 Stavby	ks	35,000	7,41	259,35	259,35	0,00
182.	Montáž elektromagnetického ventilu - určené pre zavlažovacie systémy verejných plôch	021 Stavby	ks	9,000	50,94	458,46	458,46	0,00
183.	Elektromagnetický ventil DN 32 , (5/4")	021 Stavby	ks	9,000	283,72	2 553,48	2 553,48	0,00
184.	Montáž elektroventilových rozdeľovačov a príslušenstva pre zavlažovacie systémy	021 Stavby	ks	2,000	6,80	13,60	13,60	0,00
185.	Rozvádzač DN 32	021 Stavby	ks	2,000	42,95	85,90	85,90	0,00
186.	Montáž tvaroviek na potrubie pre kvapkovú závlahu	021 Stavby	ks	36,000	0,73	26,28	26,28	0,00
187.	Koleno na PE potrubie 16x1/2", PN10	021 Stavby	ks	7,000	1,43	10,01	10,01	0,00
188.	Prechodka na PE potrubie 32/16	021 Stavby	ks	9,000	2,00	18,00	18,00	0,00
189.	Zaslepka na PE potrubie 16	021 Stavby	ks	2,000	1,43	2,86	2,86	0,00
190.	Spojka na PE potrubie 32 priama, PN10	021 Stavby	ks	9,000	1,63	14,67	14,67	0,00
191.	Spojka na PE potrubie 16	021 Stavby	ks	9,000	1,99	17,91	17,91	0,00
192.	Montáž PP šachty s plastovým poklopom - závlahy	021 Stavby	ks	1,000	34,56	34,56	34,56	0,00
193.	Plastová nádrž, rozmer 800x800x500 mm	021 Stavby	ks	1,000	177,00	177,00	177,00	0,00

194.	Montáž filtrácie závlahových systémov	021 Stavby	ks	2,000	40,38	80,76	80,76	0,00
195.	Filter sitkový DN 32 samopreplachový s vložkou a kľúčom	021 Stavby	ks	2,000	47,20	94,40	94,40	0,00
196.	Búranie konštrukcií z dielcov prefabrikovaných betónových a železobetónových - 2,44700t	021 Stavby	m3	15,240	208,37	3 175,56	3 175,56	0,00
197.	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	37,292	14,83	553,04	553,04	0,00
198.	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	1 081,468	0,48	519,10	519,10	0,00
199.	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	021 Stavby	t	37,292	38,00	1 417,10	1 417,10	0,00
200.	Presun hmôt pre hydromelióracie-saňacia územia akéhokoľvek rozsahu	021 Stavby	t	0,231	9,18	2,12	2,12	0,00
201.	Montáž automatického dávkovača Ph- a chlóru	021 Stavby	ks	1,000	61,95	61,95	61,95	0,00
202.	Automatický dávkovač Ph- a chlóru	021 Stavby	ks	1,000	204,04	204,04	204,04	0,00
203.	Montáž riadiacej jednotky	021 Stavby	ks	1,000	42,51	42,51	42,51	0,00
204.	Riadiaca jednotka pre závlahový systém	021 Stavby	ks	1,000	188,72	188,72	188,72	0,00
205.	Stavebno montážne práce náročné ucelené - odborné, tvorivé remeselné (Tr. 3) v rozsahu viac ako 8 hodín	021 Stavby	hod	10,000	20,01	200,10	200,10	0,00
								0,00
	3.5 Fontána	021 Stavby						0,00
206.	Odstránenie omice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m3	021 Stavby	m3	3,200	1,23	3,94	3,94	0,00
207.	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	021 Stavby	m3	4,080	7,21	29,42	29,42	0,00
208.	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepiivosť horniny 3	021 Stavby	m3	1,224	1,12	1,37	1,37	0,00
209.	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 4, do 100 m3	021 Stavby	m3	1,360	13,76	18,71	18,71	0,00
210.	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok za lepiivosť horniny 4	021 Stavby	m3	0,408	1,39	0,57	0,57	0,00
211.	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 5, do 100 m3	021 Stavby	m3	1,360	20,67	28,11	28,11	0,00
212.	Hĺbenie rýh šírky do 600 mm v hornine tr.3 súdržných - ručným náradím	021 Stavby	m3	0,488	77,44	37,79	37,79	0,00

213.	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnennej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 500 m	021 Stavby	m3	3,200	1,97	6,30	6,30	0,00
214.	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnennej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m3	4,080	4,92	20,07	20,07	0,00
215.	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnennej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	021 Stavby	m3	118,320	0,49	57,98	57,98	0,00
216.	Murivo nosné (m3) z betónových debniacich tvárnic s betónovou výplňou C 16/20 hrúbky 150 mm	021 Stavby	m3	0,488	218,01	106,39	106,39	0,00
217.	Podklad z betónu prostého hr. do 100 mm	021 Stavby	m2	1,950	10,95	21,35	21,35	0,00
218.	Podklad zo štrkopiesku, hr. do 100 mm	021 Stavby	m2	10,950	2,25	24,64	24,64	0,00
219.	Uloženie prírodného kameňa ručne	021 Stavby	t	1,500	336,50	504,75	504,75	0,00
220.	Kamenné okruhlíaky DN 125 a DN 63 dodane vo vreci - 25 kg.	021 Stavby	ks	60,000	51,52	3 091,20	3 091,20	0,00
221.	Osadenie polyetylénového bazéna 3000x3000x780 mm	021 Stavby	ks	1,000	243,50	243,50	243,50	0,00
222.	Plastové jazierko z polypropylenových dosiek hrúbky 5 mm ,rozmer 3000x3000x780 mm	021 Stavby	ks	1,000	622,36	622,36	622,36	0,00
223.	Montáž vsakovacieho bloku neinšpekčného 600x600x200 mm	021 Stavby	m3	0,720	18,44	13,28	13,28	0,00
224.	Vsakovací blok, rozmer 600x600x200 mm, pre vsakovanie dažďovej vody, PP	021 Stavby	ks	10,000	34,76	347,60	347,60	0,00
225.	Búranie konštrukcií z dielcov prefabrikovaných betónových a železobetónových - 2,44700t	021 Stavby	m3	2,720	208,09	566,00	566,00	0,00
226.	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	6,656	14,83	98,71	98,71	0,00
227.	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	193,024	0,48	92,65	92,65	0,00
228.	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	021 Stavby	t	6,656	38,00	252,93	252,93	0,00
229.	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné - zemina	021 Stavby	t	8,160	57,00	465,12	465,12	0,00

230.	Presun hmôt pre kanalizácie hĺbené murované vrátane drobných objektov v otvorenom výkope	021 Stavby	t	62,626	30,60	1 916,36	1 916,36	0,00
231.	Montáž čerpadla vodovodného ponorného na pitnú vodu, bez potrubia a príslušenstva	021 Stavby	ks	1,000	39,14	39,14	39,14	0,00
232.	Čerpadlo fontány Aquarius 5000, 5m3/hod.	021 Stavby	ks	1,000	378,79	378,79	378,79	0,00
233.	Tryska Vulkan	021 Stavby	ks	1,000	82,00	82,00	82,00	0,00
234.	Montáž roštu z ocelových profilov , rozpätie do 600 mm	021 Stavby	m2	10,560	12,77	134,85	134,85	0,00
235.	Pozinkovaný ocelový rošt 1100x400x20mm,oko 30x10 mm	021 Stavby	ks	24,000	53,50	1 284,00	1 284,00	0,00
236.	Hliníkový profil 150x80/4mm, dl.3 m	021 Stavby	ks	2,000	93,72	187,44	187,44	0,00
	3.6 Detské vodné ihrisko	021 Stavby						
237.	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	021 Stavby	m3	7,580	7,21	54,65	54,65	0,00
238.	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 500 m	021 Stavby	m3	7,580	1,97	14,93	14,93	0,00
239.	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	021 Stavby	m2	37,900	0,47	17,81	17,81	0,00
240.	Betón základových dosiek, železový (bez výstuže), tr. C 30/37	021 Stavby	m3	0,940	120,44	113,21	113,21	0,00
241.	Debnenie stien základových dosiek, zhutnenie-tradičné	021 Stavby	m2	1,200	17,76	21,31	21,31	0,00
242.	Debnenie stien základových dosiek, odstránenie-tradičné	021 Stavby	m2	1,200	5,29	6,35	6,35	0,00
243.	Výstuž základových dosiek zo zvár. sietí KARI, priemer drôtu 8/8 mm, veľkosť oka 100x100 mm	021 Stavby	m2	18,800	16,34	307,19	307,19	0,00
244.	Podklad zo štrkopiesku, hr. do 100 mm	021 Stavby	m2	9,400	2,25	21,15	21,15	0,00
245.	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	021 Stavby	m2	28,500	7,25	206,63	206,63	0,00
246.	Položenie povrchu z recyklovanej gumy - pryžový povrch	021 Stavby	m2	48,000	3,60	172,80	172,80	0,00
247.	Pryžový povrch - vrstvy :Pryžová doska 1980*980x15 mm,Doska Stered 500x500x50 mm, dodávka a polozenie	021 Stavby	m2	48,000	93,76	4 500,48	4 500,48	0,00

248.	Montáž detskej zostavy veľkej z prvkov zložených z výroby, drevené alebo kovové, kotvené skrutkami na pevný podklad	021 Stavby	počet	1,000	1 482,25	1 482,25	1 482,25	0,00
249.	Pumpa ručná s podstavcom	021 Stavby	ks	1,000	42,93	42,93	42,93	0,00
250.	Koryto pumpa - 60x40 cm	021 Stavby	ks	1,000	80,95	80,95	80,95	0,00
251.	Koryto dlhé - 140 x40 cm	021 Stavby	ks	4,000	93,72	374,88	374,88	0,00
252.	Mlyn Malá voda	021 Stavby	ks	1,000	1 467,00	1 467,00	1 467,00	0,00
253.	Stavidlá a retiazky	021 Stavby	ks	4,000	246,35	985,40	985,40	0,00
254.	Koryto 100 x 100 cm	021 Stavby	ks	1,000	117,47	117,47	117,47	0,00
255.	Nerezové spojovacie trubky	021 Stavby	ks	2,000	74,95	149,90	149,90	0,00
256.	Retiazky a špunty	021 Stavby	ks	1,000	807,50	807,50	807,50	0,00
257.	Drevené nohy koryta	021 Stavby	ks	16,000	52,55	840,80	840,80	0,00
258.	Závitové tyče	021 Stavby	ks	16,000	16,13	258,08	258,08	0,00
259.	Podesta pod pumpu - nohy	021 Stavby	ks	18,000	82,00	1 476,00	1 476,00	0,00
260.	Podesta pod pumpu	021 Stavby	ks	1,000	52,45	52,45	52,45	0,00
261.	Sud drevený - priemer 120 cm	021 Stavby	ks	1,000	129,18	129,18	129,18	0,00
262.	Spojovací materiál	021 Stavby	sada	1,000	902,84	902,84	902,84	0,00
263.	Presun hmôt pre pozemná komunikácie s krytom z kameniva (8222, 8225) akejkoľvek dĺžky objektu	021 Stavby	t	14,854	2,76	41,00	41,00	0,00
264.	Presun hmôt pre sadovnicke a krajinárske úpravy do 5000 m vodorovne bez zvislého presunu	021 Stavby	t	0,052	41,49	2,16	2,16	0,00
265.	Doprava detského vodného ihriská	021 Stavby	km	400,000	2,75	1 100,00	1 100,00	0,00
	3.7 Elektroinštalácia	021 Stavby						
266.	Rúrka ohybná elektroinštalácia z HDPE, D 40 uložená voľne	021 Stavby	m	984,000	1,25	1 230,00	1 230,00	0,00
267.	Rúrka ohybná 09040 dvojplášťová korugovaná z HDPE, bezhalogénová, D 40 mm	021 Stavby	m	984,000	0,67	659,28	659,28	0,00
268.	Rúrka ohybná elektroinštalácia z HDPE, D 90 uložená voľne	021 Stavby	m	50,000	1,79	89,50	89,50	0,00
269.	Rúrka ohybná 09090 dvojplášťová korugovaná z HDPE, bezhalogénová, D 90 mm	021 Stavby	m	50,000	1,94	97,00	97,00	0,00
270.	Lišta elektroinštalácia z PVC 40x20, uložená pevne, vkladacia	021 Stavby	m	60,000	1,86	111,60	111,60	0,00
271.	Lišta hranatá z PVC, 40x20 mm	021 Stavby	m	60,000	1,63	97,80	97,80	0,00
272.	Ukončenie a pripojenie vodiča	021 Stavby	ks	24,000	10,89	261,36	261,36	0,00
273.	Pomocný stavebný a montážny materiál	021 Stavby	sada	1,000	427,50	427,50	427,50	0,00
274.	Montáž sondy	021 Stavby	ks	4,000	33,84	135,36	135,36	0,00
275.	Hladinová sonda	021 Stavby	ks	4,000	10,34	41,36	41,36	0,00

276.	Kábel medený silový uložený voľne 1- CYKY 0,6/1 kV 3x25 pre vonkajšie práce	021 Stavby	m	975,000	1,16	1 131,00	1 131,00	0,00
277.	Kábel medený CYKY 3x1,5 mm2	021 Stavby	m	153,000	0,77	117,81	117,81	0,00
278.	Kábel medený CYKY 3x2,5 mm2	021 Stavby	m	758,000	1,16	879,28	879,28	0,00
279.	Kábel medený CYKY J3x4 mm2	021 Stavby	m	64,000	1,92	122,88	122,88	0,00
280.	Kábel medený silový uložený voľne 1- CYKY 0,6/1 kV 5x40 pre vonkajšie práce	021 Stavby	m	262,000	2,38	623,56	623,56	0,00
281.	Kábel medený CYKY 5x1,5 mm2	021 Stavby	m	126,000	1,16	146,16	146,16	0,00
282.	Kábel medený CYKY J 5x2,5 mm2	021 Stavby	m	36,000	2,02	72,72	72,72	0,00
283.	Kábel medený CYKY 5x4 mm2	021 Stavby	m	50,000	3,27	163,50	163,50	0,00
284.	Kábel medený CYKY 5x6 mm2	021 Stavby	m	50,000	4,70	235,00	235,00	0,00
285.	Vodič medený silový uložený voľne 10- CXEKVCEY 6/10 kV 1x150/25	021 Stavby	m	165,000	1,89	311,85	311,85	0,00
286.	Kábel medený CYKY 10x0,8 mm2	021 Stavby	m	165,000	3,38	557,70	557,70	0,00
287.	Presun hmôt pre montáž silnoprádových rozvodov a zariadení v stavbe (objekte) výšky do 7 m	021 Stavby	%	79,160	0,28	22,56	22,56	0,00
288.	Montáž a zapojenie pohybových senzorov	021 Stavby	ks	2,000	15,79	31,58	31,58	0,00
289.	Dažďový senzor	021 Stavby	ks	2,000	43,71	87,42	87,42	0,00
290.	Montáž rozvádzača 600x600	021 Stavby	ks	2,000	140,87	281,74	281,74	0,00
291.	Skriňa rozvádzača IP55	021 Stavby	ks	2,000	246,67	493,34	493,34	0,00
292.	Rozvádzač RT3, montáž, zapojenie, odskúšanie, materiál	021 Stavby	ks	1,000	4 747,35	4 747,35	4 747,35	0,00
293.	Revízia elektr.zariadení a revízna správa	021 Stavby	ks	1,000	902,50	902,50	902,50	0,00
294.	Stavebno montážne práce najnáročnejšie na odbornosť - Nastavenie parametrov a funkčné skúšky (Tr. 4) v rozsahu viac ako 8 hodín	021 Stavby	hod	16,000	22,71	363,36	363,36	0,00
295.	Zapojenie prvkov rozdávča RT1 a RT2,Stavebno montážne práce mimoriadne odborné (Tr. 5) v rozsahu viac ako 8 hodín	021 Stavby	hod	100,000	25,45	2 545,00	2 545,00	0,00
296.	Stýkač inštalačný 3P, 10A/230V	021 Stavby	ks	3,000	76,58	229,74	229,74	0,00
297.	Stýkač inštalačný 1P, 16A/230V	021 Stavby	ks	3,000	25,75	77,25	77,25	0,00
298.	Istič 3P, 10 A, charakteristika B, 6 kA, 3 moduly	021 Stavby	ks	1,000	14,42	14,42	14,42	0,00
299.	Istič 3P, 20 A, charakteristika B,C 6 kA, 3 moduly	021 Stavby	ks	5,000	15,37	76,85	76,85	0,00
300.	Istič 3P, 25 A, charakteristika B, 6 kA, 3 moduly	021 Stavby	ks	1,000	16,32	16,32	16,32	0,00
301.	Istič 1P, 6 A, charakteristika B, 6 kA, 1 modul	021 Stavby	ks	8,000	4,91	39,28	39,28	0,00

302.	Pridavný blok prúdových chráničov s istením 3P, 25 A, 30 mA, typ AC, 3 moduly	021 Stavby	ks	3,000	62,35	187,05	187,05	0,00
303.	Prepät.ochrana 3N B+C, modulárna	021 Stavby	ks	2,000	139,79	279,58	279,58	0,00
304.	Hlavný vypínač 3P modulárny	021 Stavby	ks	2,000	18,06	36,12	36,12	0,00
305.	Časové relé jednofunkčné	021 Stavby	ks	1,000	22,33	22,33	22,33	0,00
306.	Spínacie hodiny denné modulárne	021 Stavby	ks	3,000	68,87	206,61	206,61	0,00
307.	Elektromer digitálny trojfázový 100A 3x230/400V, IP20	021 Stavby	ks	2,000	93,72	187,44	187,44	0,00
308.	Riadiaca jednotka zavlažovania Rain Bird	021 Stavby	ks	1,000	137,98	137,98	137,98	0,00
309.	Riadiaca jednotka čerpadla PILOT 325	021 Stavby	ks	1,000	432,45	432,45	432,45	0,00
310.	Relé pomocné RP 700 PC 3P 230 V/50Hz	021 Stavby	ks	2,000	9,73	19,46	19,46	0,00
311.	Vytýčenie trasy - vykonávané pred výstavbou určenie priebehu nadzemného alebo podzemného existujúceho aj plánovaného vedenia	021 Stavby	eur	1,000	147,25	147,25	147,25	0,00
	3.8 Vegetačné steny	021 Stavby						
312.	Hĺbenie jamky v rovine alebo na svahu do 1:5, objem nad 0,05 do 0,125 m3	021 Stavby	ks	24,000	3,26	78,24	78,24	0,00
313.	Výsadba dreviny s balom v rovine alebo na svahu do 1:5, priemer balu nad 200 do 300 mm	021 Stavby	ks	24,000	3,33	79,92	79,92	0,00
314.	Rastlina popínava Trúbkovec koreňujúci - Campsis radicans (odrody)	021 Stavby	ks	12,000	14,04	168,48	168,48	0,00
315.	Rastlina popínava Zemolez - Lonicera	021 Stavby	ks	12,000	2,10	25,20	25,20	0,00
316.	Položenie mulčovacej kôry na svahu nad 1:2 do 1:1	021 Stavby	m2	3,840	2,83	10,87	10,87	0,00
317.	Mulčovacia kôra	021 Stavby	l	136,320	0,24	32,72	32,72	0,00
318.	Výplň substrátom	021 Stavby	m3	1,536	5,98	9,19	9,19	0,00
319.	Záhradnícky substrát	021 Stavby	m3	1,536	24,36	37,42	37,42	0,00
320.	Pôdny vodozadržný stimulátor, dodávka a aplikácia	021 Stavby	kg	2,400	17,72	42,53	42,53	0,00
321.	Osadenie zemných kotviacich skrutiek	021 Stavby	ks	12,000	18,45	221,40	221,40	0,00
322.	Zemná kotviaca skrutka DN 100/570	021 Stavby	ks	12,000	24,66	295,92	295,92	0,00
323.	Presun hmôt pre sadovnícke a krajinárske úpravy do 5000 m vodorovne bez zvislého presunu	021 Stavby	t	0,392	41,46	16,25	16,25	0,00
324.	Montáž oceľového lana DN 5 mm	021 Stavby	m	48,000	4,10	196,80	196,80	0,00
325.	Lano pozinkované pevnosť 1570 MP DN 5 mm	021 Stavby	m	60,000	2,46	147,60	147,60	0,00
	3.9 Záhradné vodovodné potrubie	021 Stavby						
326.	Výkop nezapaženej jamy v hĺbke 3, do 100 m3	021 Stavby	m3	8,760	12,31	107,84	107,84	0,00

327.	Výkop nezapaženej jamy v hornine 4, do 100 m3	021 Stavby	m3	2,920	17,50	51,10	51,10	0,00
328.	Výkop nezapaženej jamy v hornine 5, do 100 m3	021 Stavby	m3	2,920	26,38	77,03	77,03	0,00
329.	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	021 Stavby	m3	91,930	33,96	3 121,94	3 121,94	0,00
330.	Priplatok k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovnaním dna v hornine 3	021 Stavby	m3	27,579	9,61	265,03	265,03	0,00
331.	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.4 do 100 m3	021 Stavby	m3	30,643	65,74	2 014,47	2 014,47	0,00
332.	Priplatok za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovnaním dna v hornine 4	021 Stavby	m3	9,193	14,91	137,07	137,07	0,00
333.	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.5 pre akékoľvek množstvo	021 Stavby	m3	30,643	109,32	3 349,89	3 349,89	0,00
334.	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 500 m	021 Stavby	m3	85,120	1,97	167,69	167,69	0,00
335.	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m3	15,570	4,92	76,60	76,60	0,00
336.	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	021 Stavby	m3	451,530	0,49	221,25	221,25	0,00
337.	Dovoz zeminy zo vzdialenosti 30 km	021 Stavby	m3	10,640	34,15	363,36	363,36	0,00
338.	Zemina na založenie trávnikau -nákup	021 Stavby	m3	10,640	16,05	170,77	170,77	0,00
339.	Zásyp sypaninou so zhutnením jām, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	021 Stavby	m3	5,200	4,02	20,90	20,90	0,00
340.	Štrkopiesok frakcia 0-22 mm	021 Stavby	t	9,360	14,65	137,12	137,12	0,00
341.	Zásyp sypaninou bez zhutnenia jām, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	021 Stavby	m3	85,120	1,71	145,56	145,56	0,00
342.	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	021 Stavby	m3	21,280	17,87	380,27	380,27	0,00
343.	Štrkopiesok frakcia 0-22 mm	021 Stavby	t	38,304	14,65	561,15	561,15	0,00
344.	Založenie trávnikau lúčneho výsevom na svahu nad 1:2 do 1:1	021 Stavby	m2	106,400	0,91	96,82	96,82	0,00

345.	Ošivá tráv - trávové semeno	021 Stavby	kg	3,288	6,87	22,59	22,59	0,00
346.	Betón základových dosiek, prostý tr. C 20/25	021 Stavby	m3	0,600	106,12	63,67	63,67	0,00
347.	Debnenie stien základových dosiek, zhotovenie-dielce	021 Stavby	m2	3,600	17,04	61,34	61,34	0,00
348.	Debnenie stien základových dosiek, odstránenie-dielce	021 Stavby	m2	3,600	3,12	11,23	11,23	0,00
349.	Výstuž základových dosiek zo zväz, sietí KARI, priemer drôtu 8/8 mm, veľkosť oka 100x100 mm	021 Stavby	m2	3,000	16,34	49,02	49,02	0,00
350.	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	021 Stavby	m2	106,400	7,25	771,40	771,40	0,00
351.	Montáž vodovodného potrubia z dvojvrstvového PE 100 SDR11/PN16 zváraných natupo D 32x3,0 mm	021 Stavby	m	385,000	0,58	223,30	223,30	0,00
352.	Rúra HDPE na vodu PE100 PN16 SDR11 32x3,0x100 m	021 Stavby	m	404,250	1,93	780,20	780,20	0,00
353.	Koleno 90° na tupo PE 100, na vodu, plyn a kanalizáciu, SDR 11 D 32 mm	021 Stavby	ks	11,000	3,81	41,91	41,91	0,00
354.	T-kus, 5/4"x5/4"x5/4", PN 10, T = +120 °C, mosadzná tvarovka pre pitnú vodu	021 Stavby	ks	1,000	18,09	18,09	18,09	0,00
355.	Prípojka na vzduchový kompresor DN 32	021 Stavby	ks	1,000	53,50	53,50	53,50	0,00
356.	Sada pre vodovodné potrubie	021 Stavby	sada	1,000	93,63	93,63	93,63	0,00
357.	Montáž vodovodného potrubia z dvojvrstvového PE 100 SDR11/PN16 zváraných natupo D 110x10,0 mm	021 Stavby	m	101,000	1,14	115,14	115,14	0,00
358.	Rúra HDPE na vodu PE100 PN16 SDR11 110x10,0x12 m	021 Stavby	m	106,050	20,77	2 202,66	2 202,66	0,00
359.	Koleno 90° na tupo PE 100, na vodu, plyn a kanalizáciu, SDR 11 D 110 mm	021 Stavby	ks	8,413	30,98	260,63	260,63	0,00
360.	Montáž elektromagnetického ventilu - selenoid DN 32	021 Stavby	ks	3,000	50,94	152,82	152,82	0,00
361.	Elektromagnetický ventil DN 32 , (5/4")-solenoid	021 Stavby	ks	3,000	224,18	672,54	672,54	0,00
362.	Montáž zavzdušňovacieho a odvzdušňovacieho ventilu pre kanalizáciu s prírubovým pripojením DN 32	021 Stavby	ks	1,000	11,44	11,44	11,44	0,00

363.	Ventil zavzdušňovací a odvzdušňovací DN 32, PN 16, s protirázovou ochranou, na vodu	021 Stavby	ks	1,000	737,86	737,86	737,86	0,00
364.	Montáž vodovodnej armatúry na potrubí, posúvač v šachte s ručným kolieskom DN 100	021 Stavby	ks	2,000	24,13	48,26	48,26	0,00
365.	Posúvač uzatvárací DN 100, liatinový, PN 16	021 Stavby	ks	2,000	128,52	257,04	257,04	0,00
366.	Montáž PP revíznej kanalizačnej šachty priemeru 425 mm do výšky šachty 2 m s plastovým poklopom	021 Stavby	ks	2,000	28,27	56,54	56,54	0,00
367.	Šachtové dno prietochné DN 110x0°, ku kanalizačnej revíznej šachte 425 mm, PP	021 Stavby	ks	2,000	196,40	392,80	392,80	0,00
368.	Dno k uličnej vpusti plastové 425 mm ku kanalizačnej revíznej šachte 425 mm, PVC	021 Stavby	ks	2,000	35,84	71,68	71,68	0,00
369.	Vlnocová šachtová rúra kanalizačná 425 mm, dĺžka 2 m, PP	021 Stavby	ks	2,000	175,14	350,28	350,28	0,00
370.	Plastový PP poklop tr. zaťaženia A15, 425 mm na vlnocovú šachtovú rúru	021 Stavby	ks	2,000	19,24	38,48	38,48	0,00
371.	Gumové tesnenie šachtovej rúry 425 mm ku kanalizačnej revíznej šachte 425 mm	021 Stavby	ks	4,000	13,83	55,32	55,32	0,00
372.	Montáž PP revíznej kanalizačnej šachty priemeru 600 mm do výšky šachty 2 m s plastovým poklopom	021 Stavby	ks	2,000	34,56	69,12	69,12	0,00
373.	Šachtové dno prietochné DN 160x0°-60°, ku kanalizačnej revíznej šachte 600 mm, PP	021 Stavby	ks	2,000	308,80	617,60	617,60	0,00
374.	Vlnocová šachtová rúra kanalizačná 1000 mm, dĺžka 3,6 m, PP	021 Stavby	ks	2,000	987,71	1 975,42	1 975,42	0,00
375.	Plastový poklop tr. zaťaženia A15, 600 mm na šachtové rúry	021 Stavby	ks	2,000	100,51	201,02	201,02	0,00
376.	Tesnenie z PVC k plastovému poklopu tr. zaťaženia A15, 600 mm	021 Stavby	ks	2,000	28,64	57,28	57,28	0,00
377.	Gumové tesnenie šachtovej rúry 600 mm ku kanalizačnej revíznej šachte 600 mm	021 Stavby	ks	2,000	26,76	53,52	53,52	0,00
378.	Montáž filtrácie závlahových systémov	021 Stavby	ks	1,000	40,37	40,37	40,37	0,00
379.	Filter sitkový 5/4" samopreplachový s vložkou a kľúčom	021 Stavby	ks	1,000	37,70	37,70	37,70	0,00
380.	Označenie vodovodného potrubia bielou výstražnou fóliou	021 Stavby	m	266,000	0,88	234,08	234,08	0,00

381.	Osadenie kovového predmetu, poklopu liatin. alebo oceleového vrátane rámu, hmotnosti do 50 kg	021 Stavby	ks	1,000	11,87	11,87	11,87	0,00
382.	Betónový poklop dvojdielny, 600x 600 mm, hrúbka 80 mm	021 Stavby	ks	1,000	22,28	22,28	22,28	0,00
383.	Búranie konštrukcií z dielcov prefabrikovaných betónových a železobetónových - 2,44700t	021 Stavby	m3	67,126	208,46	13 993,09	13 993,09	0,00
384.	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	164,257	14,83	2 435,93	2 435,93	0,00
385.	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	4 763,453	0,48	2 286,46	2 286,46	0,00
386.	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	021 Stavby	t	164,257	38,00	6 241,77	6 241,77	0,00
387.	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demoliácií (17 09), ostatné - zemina	021 Stavby	t	31,140	57,00	1 774,98	1 774,98	0,00
388.	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom z kameniva (8222, 8225) akejkoľvek dĺžky objektu	021 Stavby	t	93,320	2,76	257,56	257,56	0,00
389.	Montáž tepelnej izolácie polystyrénom, spodkom prilepením	021 Stavby	m2	10,000	6,20	62,00	62,00	0,00
390.	Doska EPS hr. 240 mm, pevnosť v tlaku 100 kPa, na zateplenie podláh a plochých striech	021 Stavby	m2	10,000	25,59	255,90	255,90	0,00
391.	Vývedenie a upevnenie koncovky s rýchlospojkou	021 Stavby	ks	1,000	11,32	11,32	11,32	0,00
392.	Montáž guľového uzáveru prírubového DN 32	021 Stavby	ks	3,000	9,54	28,62	28,62	0,00
393.	Guľový uzáver prírubový na vodu nerez, DN 32, dl. 130 mm, tesnenie	021 Stavby	ks	3,000	397,13	1 191,39	1 191,39	0,00
394.	Montáž T- ventilu na pitnú vodu DN 32	021 Stavby	ks	4,000	5,51	22,04	22,04	0,00
395.	T -Ventil DN 32, na pitnú vodu,	021 Stavby	ks	4,000	51,89	207,56	207,56	0,00
396.	Vodič medený uložený voľne CYY 450/750 V 4mm2	021 Stavby	m	266,000	0,36	95,76	95,76	0,00
397.	Vodič medený CY 4 mm2	021 Stavby	m	266,000	0,48	127,68	127,68	0,00
398.	aktualizácia PD stavby v 02-2022 Kaskády - 3. etapa (staveb. prác)	021 Stavby	ks	1,000	1 200,00	1 200,00	1 200,00	0,00
398.	aktualizácia stav. Rozpočtu v 10-2022 k stanov. PHZ Kaskády - 3. etapa (staveb. prác)	021 Stavby	ks	1,000	200,00	200,00	200,00	0,00
Podporné aktivity projektu								
399.	projektový manažér (18 mesiacov x 18 hodín mesačne)	521 Mzdové výdavky	hodina	324,000			0,00	

400.	finančný manažér (18 mesiacov x 10 hodín mesačne)	521 Mzdové výdavky	hodina	180,000			0,00	
Celkom:						225 499,21	220 015,69	
DPH:						22 141,57	22 141,57	
Celkom s DPH:						247 640,78	242 157,26	